
Id: 519B3FA2-FC06-459F-94BD-917CCC013BD2

Uchwała Nr 4200.IV.155.2025

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 4 grudnia 2025 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały 
w sprawie uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2026 rok

Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) IV Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z zastrzeżeniem opinię o możliwości sfinansowania deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego 
na 2026 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

W projekcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2026 
rok opracowanym przez Prezydenta Miasta Wodzisław Śląski i przedłożonym Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Katowicach, zaplanowano deficyt budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483). 

Planowany deficyt budżetowy będący różnicą między prognozowanymi dochodami ogółem 
a planowanymi do poniesienia w roku budżetowym wydatkami ogółem, wynieść ma  10.633.602 zł. 
Jako źródło pokrycia tego deficytu wskazano w projekcie uchwały przychody z pożyczki. 

Możliwość zaciągnięcia planowanych w przychodach projektu budżetu na rok 2026 miasta 
Wodzisław Śląski zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie łącznej 23.082.853 zł, z czego 10.633.602 zł (jako pożyczka) ma być przeznaczone na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2026, została przez Skład Orzekający oceniona 



Id: 519B3FA2-FC06-459F-94BD-917CCC013BD2

przy uwzględnieniu projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Wodzisław Śląski na lata 2026 – 2035. 

Z przyjętych wieloletnich założeń planistycznych uwzględniających już zaciągnięte 
zobowiązania oraz planowane do zaciągnięcia w roku 2026 a także w kolejnych latach, tj. w 2027 
(25.550.000 zł) i w 2028 (8.630.000 zł) wynika, że relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych jest na bardzo niebezpiecznym poziomie w roku 2029, kiedy różnica 
pomiędzy lewą a prawą stroną relacji wynosi jedynie 0,01 pkt procentowego, a także w roku 2030 
gdzie różnica wynosi 0,26 pkt procentowego. 

Zwraca się zatem uwagę na konieczność stałego monitorowania sytuacji finansowej miasta 
i rozważenia czy dalsze, planowane w latach 2026-2028 zaciąganie zobowiązań tworzących dług 
publiczny jest niezbędne i nie wpłynie na pogorszenie finansów miasta. Z tego względu Skład 
Orzekający po dokonanej ocenie zastrzega, że w przypadku wystąpienia nowych okoliczności dotąd 
nieznanych, szczególnie mających istotny wpływ na obniżenie poziomu planowanych dochodów 
oraz związanych z koniecznością ponoszenia zwiększonych wydatków bieżących dotyczących 
nieprzewidzianych sytuacji, ocena finansowych możliwości miasta w zakresie spłaty zobowiązań  
może ulec zmianie. Każdorazowo przy wydawaniu opinii o możliwości spłaty przewidzianych do 
zaciągnięcia zobowiązań zwrotnych (w tym pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu roku 
2026) ocena dokonana przez Skład uzależniona będzie od wykonania roku 2025 oraz aktualnego, na 
dzień wydania opinii, planu budżetu. 

Wpływ na możliwość zaciągnięcia planowanej pożyczki na sfinansowanie deficytu roku 2026 
ma także ustalenie właściwych limitów zaciąganych zobowiązań, określonych w §1 ust. 7 pkt 2-4 
projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2026, co szerzej 
opisano w opinii o projekcie uchwały budżetowej. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie. 

Od niniejszej uchwały Prezydentowi Miasta Wodzisław Śląski  przysługuje odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od 
daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


		2025-12-04T12:54:44+0000
	Krzysztof Aleksander Róg




